
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ТОРГУНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
                                                       
                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от «08»  сентября   2023 г.                                                             №28                                                                      
  
Об определении гарантирующих организаций 
в сфере водоснабжения на территории 
Торгунского сельского поселения 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О 
водоснабжении и водоотведении», Уставом Торгунского сельского поселения, с 
целью организации централизованного, надежного и бесперебойного 
водоснабжения потребителей Торгунского сельского поселения, администрация 
Торгунского сельского поселения постановляет: 

1. Определить для централизованной системы технического водоснабжения 

Торгунского сельского поселения гарантирующей организацией – огородническое 

некоммерческое товарищество «Торгун» (по согласованию). 

2. Определить для питьевого водоснабжения Торгунского сельского поселения 

гарантирующей организацией – Старополтавское ПЗПО (по согласованию). 

3. Установить для гарантирующей организации - ОНТ «Торгун» - зону 

деятельности в пределах централизованных систем технического водоснабжения 

на территории Торгунского сельского поселения. 

4. Установить для гарантирующей организации – Старополтавское ПЗПО - зону 

деятельности в границах Торгунского сельского поселения. 
5. Постановление  №13 от 21.02.2014 «Об определении гарантирующих 
организаций в сфере водоснабжения на территории Торгунского сельского 
поселения» признать  утратившим  силу. 

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

специалиста Администрации Торгунского сельского поселения  Кумурзинову А.Т. 

7. Данное постановление вступает в силу с момента его подписания и надлежит 

обнародованию. 

 
Глава Торгунского сельского поселения:                                         И.Б.Шавленов 


